
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES11 Ourense (Orense)

Valor estimado del contrato 313.200 EUR.
Importe 105.270,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.000 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUMIN/ABR/2024000043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2024 a
las 14:29 horas.

Alquiler de maquinaria de obras públicas con conductor para la realización de trabajos específicos en el
marco de la ejecución, por administración, de obras de conservación y mantenimiento de la red

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Alquiler de maquinaria de obras públicas con conductor para la realización de trabajos
específicos en el marco de la ejecución, por administración, de obras de conservación y mantenimiento de la red viaria
provincial y municipal por las brigadas de la Diputación de Ourense

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fd1%2BjPB%2F6UtrhBlEHQFSKA%3D%3D

Nº de Lotes: 12

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fd1%2BjPB%2F6UtrhBlEHQFSKA%3D%3D
http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Deputación provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32,
(32003) Ourense España

Apertura económica sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 11:00 horas
No procede

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España

Contacto

Teléfono 988317540
Fax 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España

Contacto

Teléfono 988317540
Fax 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España

Contacto

Teléfono 988317540
Fax 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según condiciones del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP)



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2024



Objeto del Contrato: Alquiler de maquinaria de obras públicas con conductor para la realización de trabajos
específicos en el marco de la ejecución, por administración, de obras de conservación y mantenimiento de la
red

Descripción del procedimiento
Alquiler de maquinaria de obras públicas con conductor para la realización de trabajos específicos en el marco de la ejecución,
por administración, de obras de conservación y mantenimiento de la red viaria provincial y municipal por las brigadas de la
Diputación de Ourense
Valor estimado del contrato 313.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.270,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.000 EUR.

Clasificación CPV
43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: El contrato tendrá una duración de 2 años a contar desde su formalización en documento administrativo, siendo
susceptible de prórroga por otro año, sin que la duración total del contrato, incluida la prórroga acordada, pueda exceder de
tres (3) años. La prórroga será acordada por el órgano de contratación y será obligatoria para el adjudicatario siempre que su
preaviso se produzca con, al menos, t

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Valor estimado del contrato 44.370 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.913,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.325 EUR.
Clasificación CPV

43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES11

Valor estimado del contrato 25.447,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.553,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.068,75 EUR.
Clasificación CPV

43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES11

Lote 1: Lote 1: Suministro de camión basculante con conductor de dos ejes, de 18 T, equipado con
extendedora de áridos, potencia mínima 250 CV., para la zona 1 (Norte)

Descripción del lote Lote 1: Suministro de camión basculante con conductor de dos ejes, de 18 T, equipado con extendedora de
áridos, potencia mínima 250 CV., para la zona 1 (Norte)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Suministro de camión cisterna de emulsión con conductor, con capacidad superior a 5.000 l,
incluido equipo de riego por rampa, potencia mínima 280 CV., para la zona 1 (Norte)

Descripción del lote Lote 2: Suministro de camión cisterna de emulsión con conductor, con capacidad superior a 5.000 l, incluido
equipo de riego por rampa, potencia mínima 280 CV., para la zona 1 (Norte)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Valor estimado del contrato 24.795 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.333,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.887,5 EUR.
Clasificación CPV

43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES11

Valor estimado del contrato 9.787,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.289,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.718,75 EUR.
Clasificación CPV

43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES11

Lote 3: Lote 3: Suministro de rodillo compactador neumático sin conductor, adaptado para riegas asfálticas y
bacheos, de entre 2 y 4 Tn, con motor diésel con arranque eléctrico, para la zona 1 (Norte)

Descripción del lote Lote 3: Suministro de rodillo compactador neumático sin conductor, adaptado para riegas asfálticas y
bacheos, de entre 2 y 4 Tn, con motor diésel con arranque eléctrico, para la zona 1 (Norte)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 4: Lote 4: Suministro de miniexcavadora con conductor, tracción 4x4, de peso operativo entre 6 y 8 Tn,
con cazo adaptado para la limpieza de cunetas, tipo trapezoidal o similar, cuchilla delantera, para

Descripción del lote Lote 4: Suministro de miniexcavadora con conductor, tracción 4x4, de peso operativo entre 6 y 8 Tn, con
cazo adaptado para la limpieza de cunetas, tipo trapezoidal o similar, cuchilla delantera, para

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Valor estimado del contrato 44.370 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.913,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.325 EUR.
Clasificación CPV

43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES11

Valor estimado del contrato 25.447,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.553,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.068,75 EUR.
Clasificación CPV

43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES11

Lote 5: Lote 5: Suministro de camión basculante con conductor de dos ejes, de 18 Tn, equipado con
extendedora de áridos, potencia mínima 250 CV., para la zona 2 (Sur)

Descripción del lote Lote 5: Suministro de camión basculante con conductor de dos ejes, de 18 Tn, equipado con extendedora
de áridos, potencia mínima 250 CV., para la zona 2 (Sur)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 6: Lote 6: Suministro de camión cisterna de emulsión con conductor, con capacidad superior a 5.000 l,
incluido equipo de riego por rampa, potencia mínima 280 CV., para la zona 2 (Sur)

Descripción del lote Lote 6: Suministro de camión cisterna de emulsión con conductor, con capacidad superior a 5.000 l, incluido
equipo de riego por rampa, potencia mínima 280 CV., para la zona 2 (Sur)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Valor estimado del contrato 24.795 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.333,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.887,5 EUR.
Clasificación CPV

43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES11

Valor estimado del contrato 9.787,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.289,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.718,75 EUR.
Clasificación CPV

43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES11

Lote 7: Lote 7: Suministro de rodillo compactador neumático sin conductor, adaptado para riegas asfálticas y
bacheos, de entre 2 y 4 Tn, con motor diésel con arranque eléctrico, para la zona 2 (Sur)

Descripción del lote Lote 7: Suministro de rodillo compactador neumático sin conductor, adaptado para riegas asfálticas y
bacheos, de entre 2 y 4 Tn, con motor diésel con arranque eléctrico, para la zona 2 (Sur)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 8: Lote 8: Suministro de miniexcavadora con conductor, tracción 4x4, de peso operativo entre 6 y 8 Tn,
con cazo adaptado para la limpieza de cunetas, tipo trapezoidal o similar, cuchilla delantera, para

Descripción del lote Lote 8: Suministro de miniexcavadora con conductor, tracción 4x4, de peso operativo entre 6 y 8 Tn, con
cazo adaptado para la limpieza de cunetas, tipo trapezoidal o similar, cuchilla delantera, para

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Valor estimado del contrato 44.370 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.913,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.325 EUR.
Clasificación CPV

43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES11

Valor estimado del contrato 25.447,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.553,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.068,75 EUR.
Clasificación CPV

43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES11

Lote 9: Lote 9: Suministro de camión basculante con conductor de dos ejes, de 18 T, equipado con
extendedora de áridos, potencia mínima 250 CV., para la zona 3 (Norte)

Descripción del lote Lote 9: Suministro de camión basculante con conductor de dos ejes, de 18 T, equipado con extendedora de
áridos, potencia mínima 250 CV., para la zona 3 (Norte)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 10: Lote 10: Suministro de camión cisterna de emulsión con conductor, con capacidad superior a 5.000
l, incluido equipo de riego por rampa, potencia mínima 280 CV., para la zona 3 (Norte)

Descripción del lote Lote 10: Suministro de camión cisterna de emulsión con conductor, con capacidad superior a 5.000 l,
incluido equipo de riego por rampa, potencia mínima 280 CV., para la zona 3 (Norte)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 24.795 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.333,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.887,5 EUR.
Clasificación CPV

43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES11

Valor estimado del contrato 9.787,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.289,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.718,75 EUR.
Clasificación CPV

43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES11

: 20Ponderación 

Lote 11: Lote 11: Suministro de rodillo compactador neumático sin conductor, adaptado para riegas
asfálticas y bacheos, de entre 2 y 4 Tn, con motor diésel con arranque eléctrico, para la zona 3 (Norte)

Descripción del lote Lote 11: Suministro de rodillo compactador neumático sin conductor, adaptado para riegas asfálticas y
bacheos, de entre 2 y 4 Tn, con motor diésel con arranque eléctrico, para la zona 3 (Norte)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 12: Lote 12: Suministro de miniexcavadora con conductor, tracción 4x4, de peso operativo entre 6 y 8
Tn, con cazo adaptado para la limpieza de cunetas, tipo trapezoidal o similar, cuchilla delantera, para

Descripción del lote Lote 12: Suministro de miniexcavadora con conductor, tracción 4x4, de peso operativo entre 6 y 8 Tn, con
cazo adaptado para la limpieza de cunetas, tipo trapezoidal o similar, cuchilla delantera, para

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos



Contacto

Teléfono 881995481
Fax 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

C/Raxeira, 52, 2ª piso
(15871) A Coruña (La Coruña) España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Según lo dispuesto en el APARTADO 1 de la CLAUSULA XV del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Solvencia Requerida

Según lo dispuesto en los APARTADOS 2 y 3 de la CLAUSULA XV del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Motivos de exclusión

Fraude - En aplicación de la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia.

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013536398 |  2024-000653679 | Sun, 16 Jun 2024 14:29:00:947 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82682387754551934635714875277053276688 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


